














Emertimi dhe Forma Ligjore "VLORASCREEN" Shpk
N I P T - I L86730201P
Adresa e Selise 

Data e Krijimit 
Nr I  Rregj Tregetar 

Veprimtaria kryesore 

(  Ne zbatim te standarteve  Kombetare te kontabilitetit  Nr 2  te permirsuara 
                  dhe  Ligjit 9228 date 29.04.2004  " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

V I T I  2020

Pasqyrat jane individuale 
Pasqyrat jane  te konsoliduara 
Pasqyrat financiare jane te shprehura ne leke
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne leke

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare 3/13/2021

SHENIME SHPJEGUESE

  Vlore

5/30/2018

Perpunim i materialeve plastike dhe fibrave me material te
perbere, montim dhe veprimtari imobiliare.



1. Te dhena te pergjithshme mbi Shoqerine

Shoqeria “VloraScreen”shpk  ka filluar aktivitetin e vet nga viti 2018 e ne vazhdim. 
 Objekt te veprimtarise :Perpunim i materialeve plastike dhe fibrave me material te perbere, montim dhe veprimtari imobiliare.

Shoqeria  “VloraScreen” shpk eshte nje shoqeri vendase me  5 ortake 
  Shoqeria e ushtron aktivitetin :Adresa Novosele CERKOVINE Vlore, Cerkovine,Autostrada Vlore - Fier km 10, 202/5

Pasuria nr 1692356, objekti 202/5
Kapitali themeltar I shoqerise eshte 2 500 000 LEKE (pese milione leke) dhe eshte teresisht kapital financiar I nenshkruar 
prej ortakeve themelues ne raportet:

Ortaket  themelues Pjesemarrja ne kapital ne %
RobertoVigano 700,000 nenshkruan 28% te kapitalit

 Elisabetta Fai 700,000 nenshkruan 28% te kapitalit
 AndreaLinzaghi 300,000 nenshkruan 12% te kapitalit

CarloTesta 300,000 nenshkruan 12% te kapitalit
Roberto Rodlfo Frigerio 500,000 nenshkruan 20% te kapitalit

2,500,000 100%

Ortaket themelues jane zoterues te kuotave si vijon:
700,000 zoteron nje kuote me vlere 700 000 LEKE
700,000 zoteron nje kuote me vlere 700 000 LEKE
300,000 zoteron nje kuote me vlere 300 000 LEKE
300,000 zoteron nje kuote me vlere 300 000 LEKE
500,000 zoteron nje kuote me vlere 500 000 LEKE

2,500,000
Shoqeria  eshte regjistruar prane organeve tatimore te rrethit Vlore  meNUIS/NIPT L86730201P
Shoqeri administrohet nga 2 administrator, te cilet jane edhe ortak, me mandat 5(pese) vjecar.

  Administrator te shoqerise per periudhen 5(pese) vjecare do te jene ortaket :Roberto Rodolfo Frigerio dhe Carlo Testa
 duke filluar nga data e regjistrimit ne QKB deri ne 30.05.2018.
Aktiviteti i shoqerise eshte parashikuar te  zhvillohet ne nje  periudhe  kohe 28 vjecare, deri ne 31.12.2050.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel

a.         Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare
P F te shoqerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat  perfshijne             
rregullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar   
me ligjin 9477 date 09.02.2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit” (SKK) te permiresuara
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen  e       
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave ,e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vleresimin e tyre
Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur parasysh Parimet  e meposhteme :      
Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,
Parimi i Njesise Ekonomike Raportuese,
Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke 
si dhe Parimi i Kompesimit.
Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato qe e bejne informacionin e dobishem per 
perdoruesin.Karakteristikat kryesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria,Rendesia , Materialiteti,Besueshmeria dhe Krahasueshmeria

b.         Rregullat per vleresimin Mjeteve Monetare
Mjetet monetare perfaqesojne  Likujditetet e njesise ekonomike ne  arke dhe ne banke ,ne llogari rrjedhese ,
investime ne tregun e parase dhe tregje te tjera shume likuide  duke ndjekur politiken kontabel te  Vleres  se drejte  
ne zbatim te SKK 3

c.          Rregullat per vleresimin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera
Aktiveve te tjera financiare afatshkurtera ,kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me vlere dhe investime te tjera   
financiare  jane te pasqyruara mbi bazen e vleres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
 tjere kontabel.Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtera eshte sipas Kostos se amortizuar
qe eshte e barabarte me vleren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.q.s. ka)   sipas SKK 3.

SHENIMET SHPJEGUESE

Totali

CarloTesta
 AndreaLinzaghi

Roberto Rodlfo Frigerio

Totali

 Elisabetta Fai
RobertoVigano



d.         Rregullat per vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.
Gjendjet e inventarit klasifikohen  ne Lende te para ,Prodhim ne proces,Produkte te gatshme,Mallra per rishitje,
Parapagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshte ajo e Vleresimit me vleren me te ulet mes kostos dhe vleres neto te 
realizueshme.Kosto eshte llogaritur per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4). 
Menyra e Vleresimit te Inventareve permbledh shpenzimet e blerjes se  lendeve te para,mallrave e materialeve ,
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tjera deri ne magazinimin e tyre.

e.          Rregullat per vleresimin e Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra  perfaqesojne shpenzimet e bera gjate vitit financiar por qe u perkasin 
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike.Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhvleresimin nqs ka
te tille .  pasqyruar sipas percaktimit e ne zbatim te SKK 1.

f.          Rregullat per vleresimin e Aktiveve afatgjata materiale
Aktivet  afatgjata materiale te te ndara ne zerat si  toka,ndertesa,makineri e paisje,paisje zyre e informatike te 
klasifikuara sipas SKK 5 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose 
prodhimit ose shuma e rivleresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhvleresimin nqs ka.
Metoda e llogaritjes se Amortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr 8438 date 28 12.1998  per normat e amortizimit.
Baza e llogaritjes mbi vleren neto kontabel.
Llogaritja e amortizimit per AAM te hyra gjate vitit eshte bere duke filluar nga data 1  e muajit pasardhes.

                - Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
                - Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
                - Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
     Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me  15 % ne vit.
Amortizimi I Makinerive te punes eshte 20 % sipas udhezimit Nr 5 pika 3.7.2 pika d 

g.         Rregullat per vleresimin e Huave e Parapagimeve

Huate dhe parapagimet  te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tjera jane vleresuar  sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa  SKK 3. 

h.         Rregullat per vleresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vleres kontabel te kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
 ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesat e ligjit 
“Per shoqerite Tregtare” ose ndonje ligj tjeter te aplikueshem,Fitimet e pashperndara qe perbehet nga fitimet 
e akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne politikat 
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve  si dhe rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit 
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pasqyren e te ardhurave e shpenzimeve.

i.            Rregullat e vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat  perfaqesojne  shitjet neto  e rrjedhimisht te ardhurat e perftuara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate 
periudhes kontabel te vleresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te vlersuar sipas SKK 4. 
Rregjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht 
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

j.           Rregullat e vleresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike  te vitit financiar perfaqesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe 
sherbimeve te konsumuara per veprimtarine paresore ,koston e sherbimeve kryesore te vlersuara me cmimet e blerjes 
e te vertetuara me fatura origjinale e dokumenta te tjera kontabel,shpenzime qe lidhen ne menyre direkte me mallrat 
ose produktet  e destinuara per shitje.Pagat shperblimet dhe kompesimet monetare ,sigurimet shoqerore te paguara 
nga njesia ekonomike te llogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakti nese ato jane 
paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin   qe vijne nga renia ne vlere e aktiveve afatgjata.Shpenzimet e tjera qe jane 
shpenzimet e tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por qe lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ekonomike.

Kursi I kembmitit 123.7



3. SHENIME SHPJEGUESE

Viti 2020 Viti 2019
Para ne dore 0.00 233,810.50
Arka ne LEK 0.00 191,191.00
Arka ne EUR 0.00 42,619.50

Llogari ne banke 1,081,082.96 830,918.99
Llogari rrjedhese ne LEK 734,083 612,443
Llogari rrjedhese ne EUR 347,000 218,476
Llogari rrjedhese ne USD 0.00 0.00
( I )Total mjete monetare 1,081,082.96 1,064,729.49
Vlera e mesiperme perfaqeson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2020, gjendje ne llogarite
qe shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute, si dhe gjendjen e arkes ne leke.
Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paraqitur në bilanc rakordon me shumën e  ekstrakteve të bankes.

Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme” Viti 2020 Viti 2019
Kliente 1,335,328 790,848
(II )Total 1,335,327.69 790,848.00
Ne postin Kliente per shitje e sherbime, jane paraqitur vlerat per tu arketuar nga te tretet
, per shitje mallrash e sherbimesh. I vetmi klient I shoqersie VloraScreen eshte Vigano'Accessori S.r.l.

Viti 2020 Viti 2019
Shteti - TVSH (Dogana) 0 14,957
Shteti- TVSH për tu marrë 797,715 731,915
(III )Total 797,715 746,872
Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, eshte e plote.
Kerkesa te tjera te arketueshme eshte teprica kreditore e Tvsh-se, Tvsh per t'u rimbursuar 

Aktivet afatgjata materiale jane prone e shoqerise, jane dokumentuar ne menyre te rregullt
 dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.

Aktive Afatgjata materiale Viti 2020 Viti 2019
2,441,422.26 1,548,778.81

159,562 892,643
437,543 437543

431,869.60 0.00
1,731,571.66 2,003,879.26

312,350.00 312,350.00
0 0

62,470 62,470
49,976.00 0.00

199,904.00 249,880.00

208,192.02 203,155.22
5,037

41,303 41,303
33,377.80 0.00

133,511.22 166,889.02

73,847.42 18,266.33
55,581

11,977.00 11,977.00
13,071.50 0.00
48,798.92 61,870.42

2,113,785.80 2,482,518.70

5,327,911.73 5,084,968.18

Shenim nr. 4  “Aktivet afatgjata materiale” 

d-Amortizim I periudhes ushtrimore 

Vlerat e mesiperme te AAM-ve, përputhetn me inventarin fizik te tyre date 31.12.2020

c-Amortizim I akumuluar
d-Amortizim I periudhes ushtrimore 

IV.a-Të tjera Instalime dhe pajisje  Inv.ekonomike

e-VLERA NETO

( V )Gjendje aktiveve afatgjata 31.12.2020

e-VLERA NETO

III.Mobilje dhe Pajisje Zyre

c-Amortizim I akumuluar

c-Amortizim I akumuluar
d-Amortizim I periudhes ushtrimore 

b- BLERJE

b- BLERJE

e-VLERA NETO

b- BLERJE

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

d-Amortizim I periudhes ushtrimore 
e-VLERA NETO

Shenim nr. 3 “Shteti-Kerkesa te arketueshme” 

I.a-Impiante dhe makineri  

Shenim nr. 1:  Aktive Monetare 
Likujditete dhe vlera arke te tjera

II.a-Mjete Transporti

b- BLERJE

TOTALI I  AKTIVIT  (I + II+III+IV+V )

c-Amortizim I akumuluar



Detyrimet Afatshkurtra

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2020 Viti 2019
Furnitoreve per blerje e sherbime 9,722 1,967,864
Furnitoreve per blerje makinerive 0 0
(I)Total 9,722 1,967,864
Kjo vlere perfaqeson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2020. 

Detyrimet  ndaj punonjësve Viti 2020 Viti 2019
Të pagueshme ndaj punonjësve 123,397 123,789.00
(III)Total 123,397.00 123,789.00
Te pagueshme ndaj punonjesve perfaqeson detyrimin per pagat e papauara te muajit dhjetor 2020.

Detyrimet tatimore Viti 2020 Viti 2019
Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme 42,560.00 50,260.00
Shteti - Tatim mbi te ardhurat 4,439.00
Shteti - Tatim Fitimi 85,103.95 14,767.00
Shteti - Tatim ne Burim 19,335 16,815
(III)Total 146,998.95 86,281.00
Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit 
“Per Sigurimet shoqerore dhe shendetesore”, ”Per TVSH-ne”, per “Tatimin mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme
 per aktivitetin e shoqerise tone.
 Detyrimet tatimore te papaguara me date 31.12.2020 sipas natyres se tyre dhe vlerat perkatese jane paraqitur 
ne tabelen e sipershenuar. 
A )TOTALI DETYRIMEVE  ( I+II+III+IV ) 280,118.26 2,177,934.00

Detyrimet afatshkurtra Viti 2020 Viti 2019
Kapitali I nenshkruar 2,500,000.00 2,500,000.00
Rezerva te tjera 0.00 0.00
Fitime te pashperndara (Humbje e Mbartur) 407,034.69 -995,113.31
Fitime te pashperndara 0.00 0.00
Fitimi ushtrimor 2,140,758.74 1,402,148.00
B )TOTALI  I KAPITALIT 5,047,793.43 2,907,034.69

TOTALI PASIVIT   ( A+B ) 5,327,911.69 5,084,968.69

RobertoVigano 28%
 Elisabetta Fai 28%

 AndreaLinzaghi 12%
CarloTesta 12%
Roberto Rodlfo Frigerio 20%
Total 100%

I. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve .
Shenim nr. 8 “Shitjet neto” Viti 2020 Viti 2019
Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0.00 0.00
Te ardhura nga kryerja e Punimeve dhe Sherbimeve 7,184,296.97 5,635,784.79
Te ardhura te tjera 62.00 0.00
Total 7,184,358.97 5,635,784.79

Viti 2020 Viti 2019
Diferenca positive nga kembimi 3,067.72 0.00
Diferenca negative  nga kembimi 8,493.85
Total 3,067.72 8,493.85

Shenim nr. 7 “Kapitali Aksioner“

Kapitali aksionar

Shenim nr. 11  “Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit” 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shenim nr. 5“ Te pagueshme ndaj Furnitoreve” 

Shenim nr.6 “Detyrimet tatimore” 

Shenim nr.5 “Të pagueshme ndaj punonjësve ” 

Pjesemarrja ne kapital



Viti 2020 Viti 2019
Blerje materiale të para 5,077.54 34,958.33
Konsum I Lendes pare 98,290.56
Total 5,077.54 133,248.89

Shenim nr. 12  Kosto e Punes  Viti 2020 Viti 2019
Shpenzime page 1,771,960.00 1,152,071.00
Shpenzime Sig shoqerore dhe shendetesore 317,944.00 306,079.00
Total 2,089,904.00 1,458,150.00

Shpenzime te tjera Viti 2020 Viti 2019
604 Blerje,energji,avull,uje 56,048.00 106,710.73
613 Qira 1,546,980.00 1,546,980.00
615 Mirëmbajtje dhe riparime 17,889.37 140,574.81
618 Të tjera 5,000.00 600.00

Te tjera (te pazbritshme) 293,444.50
621 Personel jashtë njesisë 72,500.00 70,000.00
632 Taksa, tarifa doganore 4,089.00 6,418.00
634 Taksa dhe tarifa vendore 45,696.32 43,612.99

Gjoba dhe dëmshpërblime 205,523 36,847.31
6803 Për shpenzimet e zhvillimit 0.00 0.00
Total 2,247,170.03 1,951,743.84

Shenim nr. 17 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare”
Shpenzime financiare Viti 2020 Viti 2019
Komisione bankare 37,288.53 47,966.03
Total 37,288.53 47,966.03

Shpenzime te tjera Viti 2020 Viti 2019
6813 Për instalime teknike, makineri, pajisje, instumenta e vegla431869.6 437,543.00
6815 Shpenz amortiz për mjetet e transportit 49976 62,470.00
6818 Për të tjera AA materiale 9634 7,411.00
68181 Për të tjera AA materiale 33377.8 41,303.00
68182 Për të tjera AA materiale 2331.25 3,108.00
68188 Për të tjera AA materiale 1106.25 1,458.00
Total 528,294.90 553,293.00
Rezultati tatimor dhe tatim fitimi qe llogaritet mbi te, per periudhen qe mbyllet me 31 dhjetor 2020, paraqitet si me poshte:

Rezultati tatimor Viti 2020 Viti 2019
Te ardhura te ushtrimit 7,187,426.69 5,635,784.79
Shpenzime te ushtrimit 4,907,735.00 4,152,895.61
Fitimi tatimor i ushtrimit 2,279,691.69 1,482,889.18
Te ardhurat ose shpenzimet financiare  jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare,  te ardhura 
(shpenzime) te interesi mbi hua, bono, marreveshje te qerase financiare etj.Te ardhura (shpenzime) nga ndryshimi i 
kursit te kembimit, te kerkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe gjendjet e likujditeteve ne 
monedhe te huaj qe lidhen me veprimtarine financiare e investuese ne fund te periudhes financiare. Te ardhura te tjera 
(shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkurtera,rezultati nga  interesi dhe dividentet,rezultati 
nga rivleresimi i vleres se drejte etj

l.     Rregullat e vleresimit te Tatimi mbi Fitimin

Rezultati tatimor Viti 2020 Viti 2019
Fitimi para tatimit 2,279,691.69 1,482,889.18
Shpenzime te pazbritshme (+) 498,967.34 36,847.31

Shenim nr. 12 “Konsum I lendes pare dhe materialeve ndihmese” 
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shenim nr. 19  “Shpenzimet e tatimit mbi fitimin”  

Shpenzimet e pages dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetesore per periudhen ushtrimore 2019 jane llogaritur sipas Liste Pageses E-
SIG 025 a

Shenim nr. 13  “Shpenzime te tjera” 

Shenim nr. 18  “Shpenzime te Amortizimi” 



Penalitete e gjoba 498,967.34 36,847.31
Fitimi tatimor i ushtrimit 2,778,659.03 1,519,736.49
Humbje te mbartura 0.00 -981462.15
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 2,778,659.03 538,274.34
Tatim fitimi 138,932.95 80,741.15
Fitimi Neto (me shpenzimet e pazbritshme) 2,639,726.08 457,533.19
Shpenzime te pazbritshme (-) 498,967.34 36,847.31
Fitimi Neto 2,140,758.74 1,402,148.03

Shpenzime te pazbritshme Viti 2020 Viti 2019
Gjoba dhe dëmshpërblime 205,522.84 36,847.31
Te tjera te pazbritshme 293,444.50

Total 498,967.34 36,847.31

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin vleresohen ne baze te rezultatit te periudhes financiare i  llogaritur ne perputhje me
 dispozitat per tatimin mbi te ardhrat ne Republiken e Shqiperise.Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe 
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare

Viti 2020
Shpenzimi-Tatim fitimi 138,932.95
Keste te parapaguara 53,829.00
Shteti - Tatim Fitimi 85,103.95

Shënime të tjera shpjegeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime nuk ka.

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline ka.
Detyrimi per sigurime shoqerore dhe shendetesore qe vjen nga rivleresimi I pages se administratoreve
nga ispektori I tatimeve ne kontrollin e ushtruar per Rimbursimin e Tvsh-se. Shpenzimi u llogarit ne 
periudhen raportuese (sqaruar ne shenimin nr:15)

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

2.      ORGANIZIMI I KONTABILITETIT

Kontabiliteti eshte i organizuar  ne perputhje me ligjin  nr 9228  date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat  
Financiare” i ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006.  dhe me SKK  2 .

Ne shpenzimet e pazbirtshme jane te perfshira llogarite : 1-"Gjoba dhe dëmshpërblime" jane pagesa kamatvonesash , gjobash si dhe
pagesa te tjera pa fature, 2-Diferenca negative  nga kembimi.

Shenim nr. 20  “Shpenzime te pazbritshme” 

Shenim nr. 21  “Tatim Fitimi” 

  Hartuesi i Pasqyrave Financiare
Onab Studio

“Detyrimet tatimore”. vlere e cila eshte paraqitur ne shenimet: 
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